
 

Decreto Dirigenziale n. 1284 del 13/12/2024

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per le politiche sociali e socio-sanitarie

 

U.O.D. 91 - STAFF - Funzioni di suporto tecnico - operativo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AVVISO PUBBLICO PER L'ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE DA

PARTE DI ENTI QUALIFICATI DEL TERZO  SETTORE PER LA SELEZIONE DI PROGETTI

PER L'ATTUAZIONE DI INTERVENTI VOLTI A FAVORIRE L'INCLUSIONE  SOCIALE

DELLE PERSONE CON DISABILITA'  SENSORIALE VI SIVA E UDITIVA -

ANNULLAMENTO D.D. 1254/2024 - AMMISSIONE A FINANZIAMENTO E IMPEGNO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 86 del  23 Dicembre 2024



IL DIRIGENTE

PREMESSO che

a. con Delibera n. 607 del 25.10.2023 la Giunta regionale ha programmato, ad integrazione delle
misure già previste dalla DGR n. 137 del 22 marzo 2022, risorse pari ad € 450.000,00, a valere
sul Bilancio regionale, per il  sostegno di interventi,  da realizzare attraverso Enti qualificati del
Terzo Settore, volti a favorire l’inclusione sociale delle persone con disabilità sensoriale, nella
misura del  50% del  predetto importo  per le disabilità  visive e della  restante metà per quelle
uditive,  al  fine  di  agevolare  il  superamento  delle  barriere  immateriali  e  materiali  di  tipo
comunicativo  e  di  informazione,  proponendo,  altresì,  misure  di  supporto  per  sostenere  il
rafforzamento delle competenze e la promozione delle autonomie dei suddetti destinatari;

b. con la medesima Delibera  n. 607/2023 la Giunta Regionale ha demandato alla competente
Direzione Generale delle Politiche Sociali e Socio-Sanitarie l'adozione di apposita manifestazione
di interesse per l’acquisizione di proposte progettuali il cui contributo non supera gli € 75.000,00,
dando priorità a misure che diano evidenza del numero di utenti trattati, dell’impatto che le stesse
determinano anche in complementarietà dell’offerta già presente da parte della rete territoriale,
dell’eventuale coinvolgimento delle istituzioni pubbliche e private di riferimento, e della valenza
sociale  ed  innovativa  delle  medesime  proposte,  nonché  l’adozione  di  tutti  gli  ulteriori  atti
conseguenziali necessari per dare attuazione al presente provvedimento;

c. con Decreto Dirigenziale n. 735 del 27.11.2023, la Direzione Generale Politiche Sociali e Socio
Sanitarie ha approvato l’Avviso pubblico, formulato in conformità all’atto di indirizzo di cui alla
D.G.R. n. 607/2023, per l’acquisizione di manifestazioni di interesse da parte di Enti qualificati del
Terzo Settore per la selezione di progetti per l’attuazione di interventi volti a favorire l’inclusione
sociale delle persone con disabilità sensoriale visiva e uditiva, al fine di agevolare il superamento
delle barriere immateriali e materiali di tipo comunicativo e di informazione, proponendo, altresì,
misure  di  supporto  per  sostenere  il  rafforzamento  delle  competenze  e  la  promozione  delle
autonomie dei suddetti destinatari, recante due linee di intervento, linea disabilità uditiva e linea
disabilità visiva;

d. con Decreto Dirigenziale n. 358 del 29.04.2024 la Direzione Generale Politiche Sociali e Socio
Sanitarie  ha  nominato  la  commissione  per  la  valutazione  di  ammissibilità  e  di  merito  delle
proposte pervenute in risposta all’Avviso pubblico approvato con D.D. n. 735.2023 per entrambe
le linee di intervento previste dall’avviso di che trattasi.

DATO ATTO, dall’istruttoria del competente ufficio amministrativo, che 

a. con Decreto Dirigenziale n. 780 del 30/08/2024, ad oggetto “Avviso pubblico per l'acquisizione di
manifestazioni  di  interesse da parte  di  Enti  qualificati  del  Terzo  Settore  per  la  selezione  di
progetti  per  l'attuazione  di  interventi  volti  a  favorire  l'inclusione  sociale  delle  persone  con
disabilità  sensoriale  visiva  e  uditiva  -  Esiti.  Annullamento  DD  697.2024  e  riproposizione”  la
Direzione Generale Politiche Sociali e Socio Sanitarie ha, tra le altre,  approvato e pubblicato gli
Elenchi trasmessi dalla medesima Commissione di valutazione nominata con D.D. n. 358/2024 e,
nello specifico: Elenco ammissibilità "Linea di intervento disabilità uditiva” (allegato A.1); Elenco
graduatoria "Linea di intervento Disabilità uditiva" (allegato A.2); Elenco ammissibilità “Linea di
intervento disabilità visiva” (allegato B.1) Elenco graduatoria "Linea di intervento Disabilità visiva"
(allegato B.2);

b.  sulla scorta degli esiti della procedura di che trattasi come approvati con D.D. n. 780/2024, sono
risultate ammissibili a finanziamento n. 4 progettualità a valere sulla linea di intervento “disabilità
uditive” e n. 2 progettualità a valere sulla linea di intervento “Disabilità visive”;

c. le risorse complessivamente programmate con D.G.R 607/2023 per l’attuazione di interventi volti
a favorire l’inclusione sociale delle persone con disabilità  sensoriale visiva e uditiva risultano

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 86 del  23 Dicembre 2024



sufficienti per finanziare tutte le proposte progettuali, risultate ammissibili a finanziamento, come
da elenchi allegati al D.D. 780/2024.

DATO  ATTO  altresì  che il  D.D.  n.  1254/2024  ad  oggetto  “Avviso  pubblico  per  l'acquisizione  di
manifestazioni di interesse da parte di Enti qualificati del Terzo Settore per la selezione di progetti per
l'attuazione di interventi volti a favorire l'inclusione sociale delle persone con disabilità sensoriale visiva e
uditiva - Ammissione a finanziamento e impegno” della Direzione Generale Politiche Sociali  e Socio
sanitarie non è stato registrato dalla competente struttura in quanto, per mero errore materiale, non sono
stati  indicati nell’allegato SAP taluni dati fiscali e pertanto si rende necessario annullarlo ai fini della
corretta riproposizione.

RITENUTO, pertanto,

a. di dover annullare il D.D. n. 1254/2024, non registrato dalla competente struttura in quanto, per
mero errore materiale, non sono stati indicati nell’allegato SAP taluni dati fiscali;

b. di dover disporre l’ammissione a finanziamento delle  proposte progettuali,  presentate in risposta
all’"Avviso pubblico per l'acquisizione di manifestazioni di interesse da parte di Enti qualificati del
Terzo Settore per la selezione di progetti per l'attuazione di interventi volti a favorire l'inclusione
sociale  delle  persone  con  disabilità  sensoriale  visiva  e  uditiva”,  risultate  ammissibili  a
finanziamento come da “Elenco graduatoria "Linea di intervento Disabilità uditiva" allegato A ed
Elenco graduatoria "Linea di intervento Disabilità visiva" allegato B entrambi  approvati con D.D.
780/2024;

c. di dover per l’effetto, impegnare la somma complessiva di euro 424.000,00 a valere sul capitolo di
spesa  U07837  del  Bilancio  regionale  dell’anno  2024  in  favore  degli  Enti  le  cui  proposte  sono
risultate ammissibili  a finanziamento come da “Elenco graduatoria  "Linea di  intervento Disabilità
uditiva" allegato A ed Elenco graduatoria "Linea di intervento Disabilità visiva" allegato B, entrambi
approvati  con D.D.  780/2024,  come da allegato  SAP n.  124075,  costituente parte integrante e
sostanziale del presente atto;

d. di dover indicare tutti gli elementi, ai sensi del D.Lgs 118/2011, ai fini della transazione elementare
come da allegato SAP n. 124075 al presente atto parte integrante e sostanziale di esso;

e. di  dover  autorizzare  lo  Staff  50.13.93  “Gestione  delle  spese  regionali”  a  provvedere  alla
registrazione dell’impegno di euro 424.000,00 a valere sul capitolo di spesa U07837 del Bilancio
regionale dell’anno 2024,  come da allegato SAP n.  124075 al  presente  atto  parte  integrante e
sostanziale di esso;

f. di dover stabilire ai fini dell’applicazione del principio di competenza economica che l’impegno di cui
al precedente punto presenta la seguente competenza economica “01/01/2024 – 31/12/2024”;

g. di dover ottemperare all'obbligo pubblicazione di cui al D.Lgs 33/2013.

VISTI

a. gli atti, le deliberazioni e i decreti dirigenziali indicati in premessa;
b. la DGR n.  199 del  21/04/2020 e DPGR n.  72 del  8/06/2020 di  conferimento dell’incarico ad

interim di Direttore Generale per le Politiche Sociali e Socio-Sanitarie e successive Delibere di
Giunta regionale di prosecuzione delle funzioni;

c. la D.G.R. n. 607 del 25/10/2023;
d. la DGR 622/2024;
e. il D.D. n.735/2023;
f. Il D.D. n. 780/2024. 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Funzionario E.Q. dello Staff 50 05 92 della Direzione Generale
Politiche Sociali e Socio-Sanitarie e dalla espressa dichiarazione di regolarità resa congiuntamente dal

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 86 del  23 Dicembre 2024



Dirigente della medesima struttura e dal Direttore Generale

DECRETA

per le motivazioni indicate in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate: 

1. di annullare il D.D. n. 1254/2024, non registrato dalla competente struttura in quanto, per mero
errore materiale, non sono stati indicati nell’allegato SAP taluni dati fiscali;

2. di  disporre  l’ammissione  a  finanziamento  delle  proposte  progettuali,  presentate  in  risposta
all’"Avviso pubblico per l'acquisizione di manifestazioni di interesse da parte di Enti qualificati del
Terzo Settore per la selezione di progetti per l'attuazione di interventi volti a favorire l'inclusione
sociale  delle  persone  con  disabilità  sensoriale  visiva  e  uditiva”,  risultate  ammissibili  a
finanziamento come da “Elenco graduatoria "Linea di intervento Disabilità uditiva" allegato A ed
Elenco graduatoria "Linea di intervento Disabilità visiva" allegato B entrambi  approvati con D.D.
780/2024;

3. di impegnare, per l’effetto la somma complessiva di  euro 424.000,00 a valere sul capitolo di
spesa U07837 del Bilancio regionale dell’anno 2024 in favore degli Enti le cui proposte sono
risultate ammissibili a finanziamento come da “Elenco graduatoria "Linea di intervento Disabilità
uditiva"  allegato  A  ed  Elenco  graduatoria  "Linea  di  intervento  Disabilità  visiva"  allegato  B,
entrambi  approvati  con  D.D.  780/2024,  come da  allegato  SAP n.  124075,  costituente  parte
integrante e sostanziale del presente atto;

4. di indicare tutti  gli  elementi,  ai sensi del D.Lgs 118/2011, ai fini della transazione elementare
come da allegato SAP n. 124075 al presente atto parte integrante e sostanziale di esso;

5. di autorizzare lo Staff 50.13.93 “Gestione delle spese regionali” a provvedere alla registrazione
dell’impegno di euro 424.000,00 a valere sul capitolo di spesa U07837 del Bilancio regionale
dell’anno 2024, come da allegato SAP n. 124075 al presente atto parte integrante e sostanziale
di esso;

6. di stabilire ai fini dell’applicazione del principio di competenza economica che l’impegno di cui al
precedente punto presenta la seguente competenza economica “01/01/2024 – 31/12/2024”;

7. di ottemperare all'obbligo pubblicazione di cui al D.Lgs 33/2013.
8. di  trasmettere  il  presente  Decreto  all’Assessore  alle  Politiche  Sociali,  all’Ufficio  del  Capo  di

Gabinetto del Presidente della Giunta regionale, alla Segreteria di Giunta (40.03.03) ai fini della
registrazione e dell’archiviazione dell’atto, all’Ufficio competente per la pubblicazione sul Burc e
nella sezione Amministrazione Trasparente/Regione Casa di Vetro del sito istituzionale ai sensi
dell’articolo  5  della  Legge  Regionale  n.  23/2017,  al  Web  Master  per  la  pubblicazione  nella
sezione Regione Informa e nella Sezione Tematiche magazine Politiche Sociali del sito internet
istituzionale.

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Maria Somma 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 86 del  23 Dicembre 2024


	BURC n. 86 del  23 Dicembre 2024

